
CESTA KOLEM
SVĚTA

MĚS ÍČN Í  R E P O R T Y  Š K O L N Í  D R UŽ I N Y

Š K O L N Í  R O K  2 0 1 9 / 2 0 2 0

Nahlédněte  s  námi  do akt iv i t  školn í
družiny



ZÁŘÍ: vyrážíme za
dobrodružstvím

P Ř E D S T A V U J E M E  C E L O R O Č N Í
P L Á N  Š K O L N Í  D R U Ž I N Y

C E S T A  K O L E M  S V Ě T A

Letošní rok strávíme s družinou
putováním po světě. Náš celoroční
plán je zaměřen na Cestu kolem světa.
V měsíci září si budujeme posádku,
připravujeme se na vyplutí do
zahraničí a upevňujeme naše pravidla.
Každý měsíc budeme postupně
odkrývat dvě země, o kterých se
dozvíme nejen základní informace, ale
vyzkoušíme si jejich zvyky, tradice,
sporty a možná i něco ochutnáme.

Pojďte s námi zkoumat a objevovat!
Těšíme se na naše první
dobrodružství.

A N G L I Č T I N A  V E  D R U Ž I N Ě

Již v září se setkáváme ve školní
družině s novou tváří – s Terri. Je to
naše nová rodilá mluvčí, která nás
bude provázet od října English clubem.
V září jsme měli možnost ji poznat,
vyrábět,
hrát si a dozvídat se vše o ní a její
zemi.



ŘÍJEN: putujeme
po Belgii a USA

V říjnu jsme s družinou pokračovali v
cestě kolem světa, seznamovali jsme se
zábavnou formou s Belgii a USA.Přálo
nám krásné počasí, a tak jsme hojně
využívaly školní pozemek i multifunkční
sportovní hřiště a navštěvovali Lesopark.

V kreativní tvorbě jsme se zaměřili na
podzimní tématiku. Malovali jsme listy a
obrazce z nich, ze šišek a modelíny jsme
„vykouzlili“ nádherné ježečky a další
zvířátka. Zažehlovací korálky neztralily na
své oblibě a podporovali jsme tak jemnou
motoriku.

V Belgii nás zaujalo, že tato země je
královstvím. Je proslavená čokoládou,
waflemi, vařenými mušlemi a pochází
odsud hranolky. Hlavní město – Brusel
proslavila stavba Atomium, čůrající
chlapeček, bruselská krajka, a zároveň je
hlavním městem EU.

Kryštof Kolumbus a jeho slavné
mořeplavby nás zaujaly díky dětskému
pořadu Byl jednou jeden objevitel.
Seznámení s Indiány nás velmi bavilo.
Indiánskou čelenku měli téměř všichni a
maskot 2. třídy se s ní pyšní stále. Zaujaly
nás nádherné Národní parky Ameriky,
jejich zvířata i rostliny. Ze stavebnic jsme
stavěli mrakodrapy, které Ameriku
proslavily. Vědomostní kvíz ocenili starší
žáci a prohloubili si tak mnohé znalosti.

Navštívili jsme Dům seniorů Zvonková,
kde jsme s babičkami společně vytvářeli
podzimní dekorace a vyprávěli si o
podzimu.



Další zemí bylo Švédsko, které
se vyznačuje panenskou
přírodou, velkým množstvím
lesů, divokých zvířat, borůvek a
brusinek, ale také velmi
nestálým počasím. Tentokrát
jsme místo filmu četli knihu –
Pipi dlouhá punčocha a 
 pslouchali písničky nejznámější
švédské hudební skupiny ABBA.

Základním prostředkem práce v
družině je hra, která přináší
kladné emoce a navozuje nové
zážitky. Proto se hodně
věnujeme různým didaktickým,
logickým i společenským hrám.

Také už se blíží vánoční
jarmark, proto už začínáme
vyrábět vánoční dekorace, dárky
a skládáme origami.
To nás náramně naladilo na
vánoční čas, který už ťuká
na dveře.

Počasí nám přálo, takže jsme si mohli za podzimního
slunce, užívat her a otužování při pobytu venku.
Bavíme se při pohybových a míčových hrách, skáčeme
přes švihadla a na školním pozemku pořádáme různé
závody a soutěže.

Pokračujeme s cestováním po světě. V listopadu jsme
byli v Itálii, takže už víme, že je to kolébka kultury, kraj
oliv, špaget, slunce a zmrzliny. Také má velmi bohatou
historii a velký počet památek.
Součástí tématu byl i film Pinocchio.

Listopad: 
 zkoumáme Itálii
a Švédsko



Prosinec: vítejte v
Rakousku a Izraeli

V Á N O C E ,  V Á N O C E
P Ř I C H Á Z E J Í  A  A N I  U  N Á S
V E  Č L O V Í Č K U  T O M U  N E N Í
J I N A K

S dětmi na naší cestě kolem světa
poznáváme další dvě země -
Rakousko, náš soused, který i přes
mnoho podobného má spousty
vlastních tradic, například takový
strašidelný Krampus, který si bere
zlobivé děti. My naštěstí žádné takové
nemáme, a tak jsme se všichni dostali
i do Izraele, kde celý příběh Vánoc
začal. Znovu objevujeme legendu o
Ježíškovi, kometě a třech mudrcích.

Díky naší rodilé mluvčí děti poznávají i
jak se slaví Vánoční svátky za velkou
louží ve Spojených státech a učí se
jejich tradiční koledy ale i ty
modernější. Vrcholem celého měsíce
jsou Vánoční trhy, na kterých se
mohou děti pochlubit svými krásnými
výrobky, které jsme v družině pilně
tvořili. A že byly děti celý rok hodné a
nezlobily paní vychovatelky…
většinou… i nás navštívil Ježíšek a
přinesl dětem spoustu nových her a
hraček.

Nezbývá než se rozloučit s rokem
2019 a vyplout do nového desetiletí.



LEDEN: Austrálie
a Thajsko

První dny letošního roku byly ve školní
družině ve znamení rekapitulace Vánoc.
Probrali jsme se haldou dárků, o kterých děti
dokázali mluvit celé dny. V rámci programu
„Cesta kolem světa“ byla tento měsíc
středem zájmu Austrálie a Thajsko. Už víme,
že Austrálie je velmi zvláštní země, šestá
největší na světě, žije zde pouze 1⁄4
domorodců a více klokanů než lidí. Velkou
část bohužel nyní ničí obrovské požáry. O
Thajsku jsme se dozvěděli, že je to nikdy
nekolonizované království, plné úsměvů a
milých lidí. Je to také země slonů, orchidejí,
siamských koček a rybářů.

Stále s velkou oblibou využíváme nejrůznější
hry a stavebnice. U kluků vede samozřejmě
Lego, u kterého dokážou strávit celé hodiny v
pilné práci a postavit nevídané výtvory.
Děvčata se s chutí věnují vaření a malování.
Nejraději samozřejmě děti tráví volný čas
venku, na čerstvém vzduchu. I v lednu jsme
se snažili být co nejvíce na hřišti, nebo na
vycházkách.

Zimní spánek se nás netýká a nevlídné
období jsme si zpestřili návštěvou knihovny a
také jsme se zúčastnili mezigeneračního
setkání se seniory ve Zvonkové. Pilně
vytváříme, teď to byly lahve z moře, dešťové
tyče a strašidýlka. Celý rok se věnujeme
rozvoji komunikace, v lednu jsme si zkusili
třeba dramatizaci vlastního televizního
pořadu. Nezapomněli jsme ani na četbu,
křížovky, hádanky a didaktické hry. Protože
úsměv nic nestojí, udělá radost, rozesměje a
potěší – snažili jsme se, aby děti byly
spokojené a usměvavé.



ÚNOR: dálky
Japonska a Indie

I v únoru společně poznáváme nové
kraje, tentokrát až na dalekém
východě.

V Japonsku skládáme tradiční origami,
poznáváme odlišné zvyky, barevnou a
mnohdy šílenou módu, a sami si
zkoušíme uvařit a ochutnávat sushi.

Přes moře se dostáváme do tropické
Indie. Tvoříme mandaly, objevujeme
posvátné krávy i vysokánské Himaláje
a posloucháme pohádku o Mauglím.

S družinou také vyrážíme na výstavu
"Ztracený Masopust", kde poznáváme
tradice našich babiček a dědečků.
Zkoušíme si mimo jiné i šavlový tanec
a mnoho dalších zážitků, které
budeme horlivě vyprávět i doma!



V březnu jsme si užili pár hezkých dní, které jsme trávili
venku a opěvovali jaro. Moc dlouho nám to ale
nevydrželo. Situace ohledně koronaviru nás rozdělila.

Paní vychovatelky ve Sportovní ZŠ a MŠ Človíček s.r.o.,
ale nelenily a vymyslely pro děti distanční družinu, která
se rozjela na plné čáře.

Nejen, že myslely na děti, které jsou doma a předávaly
jim online formou možné tvoření, hry a zábavu, ale
myslely i na to, aby se děti vrátily do nově vyzdobené
školy.

BŘEZEN: na skok
do Velké Británie
a Dánska

A N E B  D R U Ž I N A  N A  D Á L K U

V březnu nás tak čekala Velká
Británie, do které jsme dopluli po
uzavření škol online.

Potkali jsme se s Harry Potterem,
zkoušeli si různá kouzla,
kouzelný klobouk nás rozřadil do
kolejí a vybrali jsme si i vlastní
hůlku a mazlíčka. Pro menší děti
paní vychovatelka zvolila také
jarní tvoření a audiopohádky,
které ukolébaly úplně každého.

Další zemí, kterou jsme tento
měsíc navštívili společně, ale na
dálku bylo Dánsko. Země
Johanese Christiana Andersena
plná kouzelných pohádek a
fantazie. Nezapomněli jsme číst,
malovat, tvořit, ale také
poslouchat. Společně jsme si
také připomněli den, který je
známý skoro po celém světě -
Noc s Andersenem. Věříme, že
každý z Vás si také udělal
chvilku, a ponořil se do světa
snů.



DUBEN:  letmo do
Kanady a Afriky

A N E B  D R U Ž I N A  N A  D Á L K U

Duben byl ve znamení Kanady,
javorového listu, sirupu, hojkje a mnoho
dalšího. Objevovali jsme kanadské
symboly stejně tak, jako jsme sledovali a
poslouchali nejkrásnější pohádky. Luštili
jsme několik křížovek, puzzlů a
šipkovaných, abychom se k informacím
dostali. Dokonce jsme měli možnost
vyzkoušet si i kahoot na dálku - bylo to
bezva!

Do další země jsme museli plout vcelku
daleko. Ze severu na jih, ze země sněhu
za teplem slunce a vyhřátého písku.
Jsme v Africe!

Česká televize na Déčku má super pořad
Cestohrátky, pokud se i ty chceš
dozvědět něco nového, koukni se na
několik dílů právě o Africe nebo i jiné
zemi. 

Afrika byla opravdu zábavná, vyráběli
jsme vlastní korálky, luštili hieroglyfy,
hráli hry a vyplňovali africky laděné
sudoku nebo logické řady.

Kdo chtěl, mohl se s paní vychovatelkou
spojit i přes google meet!



KVĚTEN: hurá do
Německa a družiny!

V  K V Ě T N U  J S M E  S E  J I Ž  O P Ě T
Z A Č A L I  T Ě Š I T  N A  T O ,  A Ž  S E
U V I D Í M E

D R U Ž I N A  N A  D Á L K U

V květnu jsme se vydali do Německa,
kde jsme v zemi hradů, bojovných
rytířů, slavných automobilových
značek, zelí a buřtů zdolali nejednu
těžkou šifru, abychom se dozvěděli
kam jsme dopluli, a také abychom
potrápili naše hlavičky před tím, než
se vrátíme zpátky do školy!

Kdo měl chuť, mohl se pustit i do
Človíčkova úkolového binga, plnil
doma nejrůznější úkoly (stlaní postele,
tanec, cvičení, čtení, apod. - zkrátka
to, na co měl chuť.

Na závěr nás čekaly nějaké pohádky a
omlaovánky.

H U R Á  Z P Á T K Y  D O
D R U Ž I N Y

25. 5. jsme se všichni opět mohli
shledat ve školní družině. Sdělovali
jsme si svoje zážitky z karantény, ale
hlavně jsme si užívali pobytu venku,
hezkého počasí a společných chvil.

Někteří z nás, kteří pilně plnili úkoly
doma dostali i malou odměnu.



A  H L A V N Ě  K O N E C  R O K U !

Poslední měsíc ve škole jsme zahájili
skvělým Dnem dětí, každá skupina ho
trávila po svém - čajovnou, zábavnými
sportovními hrami, návštěvou
zmrzlinářství, apod. Myslíme si, že
všichni si to užili opravdu znamenitě!

Spoustu dní v červnu nám přálo docela
hezké počasí, a tak jsme se změnami
nařízení mohli trávit čas i venku, mimo
budovu školy - útočiště jsme hledali
hlavně v hostivařském lesoparku.

Řecko jsme navštívili pomocí bájí a
pověstí, povídali jsme si o olympiských
hrách, bozích a přírodě

Ve Španělsku jsme se naučili vyrábět
vějíře, tančit do rytmu kastanět a krotit
zuřivé býky.

Samozřejmě jsme sportovali, kreslili,
vyráběli, ale hlavně si užívali společný
čas a smáli se.

A tak za sebou máme celý školní rok ve
školní družině! Moc děkujeme všem
dětem a rodičům, za skvěle strávené
dny, trpělivost a snahu pořád něco na
školní družině vylepšovat.

Doufáme, že se se všemi opět uvidíme
1. září 2020! Ahooooooooj!

ČERVEN: ať žije
Řecko a Španělsko 


